
 

 
 

 
D.R. n. 773 del 20 NOVEMBRE 2024  
 
OGGETTO: Decreto di Nomina del vincitore. Scorrimento graduatoria di merito selezione 
pubblica per il reclutamento di Tutor universitari, di cui al D.R. n. 591 del 1^ ottobre 2024. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 
 VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 
 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Tutor universitari; 
 VISTO il proprio D.R. n. 591 del 1^ ottobre 2024 con il quale è stata indetta la selezione 

pubblica per il reclutamento di Tutor universitari; 
 VISTO il D.R. n. 647 del 22 ottobre 2024 di nomina della Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica sopra richiamata; 
 VISTI gli atti consegnati dalla Commissione esaminatrice; 
 VISTO il D.R. n. 767 del 19 novembre 2024 con il quale sono stati approvati gli atti della 

suddetta selezione e le relative graduatorie finali di merito; 
 VISTO il D.R. n. 770 del 19 novembre 2024 con il quale sono stati nominati i Vincitori 

della predetta selezione; 
 PRESO ATTO che, in data 19 novembre 2024, la Dott.ssa Lucia Nicolai, vincitrice della 

posizione di Tutor disciplinare, SSD CEAR-09/C, per il Corso di studio triennale in Moda e 
Design Industriale L4, sulla sede di Roma, ha notificato a mezzo PEC la rinuncia espressa a 
ricoprire l’incarico; 

 OSSERVATO l’art. 5 del Bando di selezione il quale stabilisce che, in caso di mancata 
sottoscrizione dell’apposito contratto di accettazione presso l’ufficio competente entro 3 
giorni dalla comunicazione o dalla pubblicazione di ciascuna graduatoria, l’Ufficio 
procederà allo scorrimento della graduatoria degli idonei; 

 CONSIDERATO che il candidato, Dott. Davide Leogrande, è stato valutato idoneo dalla 
Commissione esaminatrice risultando utilmente collocato in graduatoria sulla posizione di 
Tutor disciplinare, SSD CEAR-09/C, per il Corso di studio triennale in Moda e Design 
Industriale L4, sede di Roma; 

 ATTESA la necessità di garantire la copertura del posto bandito rimasto vacante a seguito 
della rinuncia avanzata dalla vincitrice, affidando l’incarico, per la posizione prima 
richiamata, al candidato idoneo collocato in graduatoria in posizione utile, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per tutto quanto riportato in premessa, di impiegare la graduatoria relativa alla procedura pubblica 
di selezione in oggetto, di cui al bando emanato con D.R. n. 591 del 1^ ottobre 2024, ai fini della 
copertura del posto rimasto vacante. 
 

Art. 2 
Tenuto conto del posto disponibile e delle risultanze delle valutazioni espresse dalla Commissione 
esaminatrice, è nominato idoneo vincitore, per scorrimento della graduatoria finale di merito, il 
seguente candidato: 



 
 

COGNOME E NOME POSIZIONE SSD SEDE CORSO DI STUDIO 

LEOGRANDE DAVIDE TUTOR 
DISCIPLINARE 

CEAR-09/C ROMA Moda e Design Industriale L4 

 
 

Art. 3 
Il Dott. Davide Leogrande dovrà sottoscrivere l’apposito contratto di accettazione dell’incarico 
presso l’ufficio competente entro 3 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. Decorso detto 
termine si procederà allo scorrimento della graduatoria degli idonei. 
 
 

Art. 4 
Il presente decreto è reso pubblico mediante affissione sull’Albo ufficiale di Ateneo ed entra in 
vigore dalla data di pubblicazione. 
 
 
Roma, lì 20 novembre 2024   
 

 IL RETTORE 
              (Prof. Vilberto Stocchi) 


